
počet stran: 1 
počet příloh: 2 

BRK-03-2011-04P 
 
 
Vyhodnocení Programu prevence kriminality kraje Vys očina na rok 2010, Program 
prevence kriminality kraje Vyso čina na rok 2011 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 3/2011 dne 17. 2. 2011 
zpracoval: .J.Murárik, J. Pokorný 
předkládá: .J.Murárik 
 
 
Popis problému: 
 
Zastupitelstvo kraje Vysočina v souladu se Strategií prevence kriminality České republiky na 
léta 2008 až 2011 (dále jen „Strategie“ - schváleno usnesením vlády č. 1150/2007) rozhodlo 
na svém zasedání dne  12. února 2008 usnesením č. 0008/01/2008/ZK o zapojení kraje 
Vysočina do krajské úrovně prevence kriminality. Na základě tohoto rozhodnutí a v souladu 
s metodikou Ministerstva vnitra České republiky  byla zpracována a Zastupitelstvem kraje 
Vysočina schválena dne 16. září 2008 usnesením č. 0306/05/2008/ZK Koncepce prevence 
kriminality kraje Vysočina na léta 2009 až 2011 (dále jen „Koncepce“). Součástí této 
Koncepce jsou opatření, která by měla být realizována do roku 2011 s tím, že nástrojem 
realizace budou dle Strategie, tzv. krajské programy prevence kriminality. Tyto programy 
jsou schvalovány každoročně  a stanovují, která z přijatých opatření budou realizována 
v příslušném roce, kdo je bude realizovat a kolik na jejich realizaci bude vyčleněno 
finančních prostředků. Z tohoto důvodu byl zpracován Program prevence kriminality kraje 
Vysočina na rok 2011 (dále jen „Program“). Hlavní bezpečnostní problémy uvedené 
v Programu byly formulovány ve spolupráci s Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina. 
V souvislosti s projednáváním návrhu Programu na rok 2011 bylo zastupitelstvo kraje  
informováno o plnění opatření obsažených v Programu prevence kriminality kraje Vysočina  
na rok 2010. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 
Bezpečnostní radě kraje se předkládá vyhodnocení Programu prevence kriminality kraje 
Vysočina za rok 2010 (příloha č. 1) a Program prevence kriminality kraje Vysočina na rok 
2011 (příloha č. 2), který schválilo zastupitelstvo kraje usnesením č. 0521/07/2010/ZK dne 
14. 12. 2010 
 
 
Stanoviska:   
 
Bezpečnostní komise Rady kraje Vysočina doporučila radě kraje doporučit zastupitelstvu 
kraje schválení návrhu Programu prevence kriminality kraje Vysočina na rok 2011 
usnesením 09/05/2010/BK 
 
 
Návrh usnesení: 
bezpečnostní rada kraje 
bere na v ědomí 

informace o realizaci Programu prevence kriminality kraje Vysočina na rok 2010 dle 
materiálu BRK 03-2011-04P př.1 



 
a ukládá 
 

• realizovat opatření obsažená v Programu prevence kriminality kraje Vysočina na rok 
2011 dle materiálu BRK 03-2011-04P př.2 

• informovat BRK o stavu realizace  
 
odpov ědnost : J. Běhounek, V. Novotný, J. Murárik, J. Slámečka, M. Trojánek, Z. Kadlec 
termín : do 31. 12. 2011 
              do 31. 3. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


